สูง ๑.๖๐ เมตร เริ่มก่อสร้างเดือนเมษายน แล้วเสร็จในเดือนกรกฎาคม ๒๕๕๓ โดยได้รับงบประมาณ
จากงบแปรญัตติ ปี ๒๕๕๓ จำนวน ๕๐,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) และงบจากการทำบุญ
ทอดผ้าป่าสามัคคี ซึ่งคณะกรรมการสถานศึกษา คณะครู ผู้ปกครอง นักเรียน และชุมชนในเขตบริการ
ของโรงเรียนร่วมกันจัดทำบุญทอดผ้าป่าในวันเสาร์ที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๕๓ ได้เงินจำนวน ๑๔๐,๗๘๓ 
บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน) 
 ปี  พ.ศ.๒๕๕๔  ได้รับการสนับสนุนจากการระดมทรัพย์ทำบุญทอดผ้าป่าสามัคคีจากชุมชน 
จำนวน  ๑๒๐,๗๓๙.๐๐  บาท  (หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน)  นำไปจ้างครูสอน
วิทยาศาสตร์ ครูสอนภาษาอังกฤษ จำนวน  ๒  คน เป็นเงิน  ๓๐๐๐๐  บาท (สามหมื่นบาทถ้วน)  
นำไปปูกระเบื้องโรงอาหาร  ๑๒,๐๐๐  บาท  (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)  ปรับปรุงประตูอาคาร
เอนกประสงค์  จำนวน  ๖,๐๐๐  บาท (หกพันบาทถ้วน)  ได้รับงบสนับสนุนจากเทศบาลตำบลอุโมงค์
จำนวน  ๒   โครงการ คือ โครงการปรับปรุงสิ่ งแวดล้อม และโครงการวิถี พุทธ เป็ น เงิน                 
๑๓,๐๐๐  บาท  (หนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน) 
 ปี  พ.ศ.๒๕๕๕    ได้รับการสนับสนุนจากการระดมทรัพย์ทำบุญทอดผ้าป่าสามัคคีจากชุมชน  
จำนวน  ๑๖๑,๔๙๖.๒๕  บาท  (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเก้าสิบหกบาทยี่สิบห้าสตางค์) นำไป
เป็นเงินค่าจ้างครูสอน  จำนวน  ๔  คน  เนื่องจากครูเออรี่  ๒  คน คือ  ครูเยาวลักษณ์  สุทรารมณ์
ลักษณ์  และครูณัฎฐวี  โต้สี เหลือครูเพียง  ๒  ท่าน  จึงมีความจำเป็นต้องจ้างครูมาสอนเพ่ิม  ได้รับ
งบสนับสนุนจากเทศบาลตำบลอุโมงค์จำนวน  ๒  โครงการ โครงการโรงเรียนสีเขียว และโครงการ
ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม  เป็นเงิน  ๑๔,๐๐๐.๐๐  บาท  (หนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รับเงินบริจาค  
ปูกระเบื้องห้องเรียน  จำนวน  ๒  ห้องเรียนใช้งบสนับสนุนจากชุมชน ๒๕,๐๐๐ บาท   
 ในปี พ.ศ.๒๕๕๕  โรงเรียนได้รับงบสนับสนุนเป็นเงินอุดหนุนจากเทศบาลตำบลอุโมงค์  
สำหรับปรับปรุงภูมิทัศน์  เป็นเงิน ๘,๐๐๐  บาท  และโครงการวิถีพุทธ จำนวน  ๖,๐๐๐ บาท